
 1

          
 
 
   

 
 

Mart 2001 
 
37. KÜTÜPHANE HAFTASI’NA GİRERKEN.... 
 

Bu yil 37.si kutlanacak olan Kütüphane Haftası etkinlikleri 26 
Mart Pazartesi günü saat 10.30’da AKM ‘de yapılacak acılış ile 
başlayacaktır. Hafta etkinlikleri arasında; Avrupa Topluluğu ve 
Kütüphaneler, Elektronik Kitap, Kütüphanecilik Dokümantasyon ve 
Enformasyon, Ticari Bilgiye Ulaşmada Yeni Kanallar, Yazma Eserler, 
Edebiyat ve Kütüphaneler vb gibi mesleki alanda eğitici ve bilgilendirici 
konferans ve söyleşilerin yanısıra; geleneksel Kütüphaneciler 
Dayanışma Yemeği ; Bursa Gezisi  ve konser gibi sosyal etkinlikler de 
yer almaktadır. 

 
 Hafta etkinliklerinin çoşkulu ve verimli geçmesi için 
meslekdaşlarımızı etkinliklerde birlikte olmaya davet ediyoruz. 
Unutmayalım ki mesleğimizin toplumsal kimlik kazanmasında sesimizi 
duyurmak ve her alanda kütüphanecilerin var olduğunu göstermek 
zorundayız. Hepinizin coşkulu, canlı, kalabalık  bir hafta geçirmenizi 
diliyor ve varlığınızla bizlere destek olmanızı bekliyoruz. 
 
 Mart ayı bültenimizde Sayın Nazan Haseki’nin ‘’  TKD istanbul 
Şubesinin Kuruluşu’’ yazısı,  Sürekli Eğitim ve Geliştirme Grubu’nun 
yapmış olduğu “Eğitim ihtiyaç Araştırması Anketi” sonuçları ile 
değerlendirmesi ve “Bizden Haberler” yer almaktadır.  
 
 

TKD İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu 
 

TÜRK KÜTÜPHANECİLER DERNEĞİ 
İSTANBUL ŞUBESİ’NDEN HABERLER 
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TKD İSTANBUL ŞUBESİ’NİN KURULUŞU 

Türk Kütüphaneciler Derneği 19 Kasım 1949’da kuruldu. 
Derneğin merkezi Ankara idi. Amacı Türk kütüphanecileri arasında 
mesleki temas ve çalışmaları teşvik etmek, kütüphaneciliğin memlekette 
bir meslek olarak tanınması ve gelişmesi için çalışmak ve meslekdaşlar 
arasında yardımlaşma imkanlarını sağlamaktı. Dernek anatüzüğü 11 
Ocak 1950 tarihli Ankara Akşam Postası’nda yayınlandı. 

Derneğin kurucuları arasında seçim yapılarak Yönetim Kurulu 
oluşturuldu. 

Başkan    Şahap Nazmi Coşkunlar     (TBMM Kütüphane Müdürü) 
Yazman   Neriman Genç   (Ankara Halkevi Kütüphanesi Müdürü) 
Sayman   Ruşen Alaylıoğlu   (Gazi Terbiye Enst. Kütüphane Müdürü)  
Üyeler    Adnan Ötüken     (Milli Kütüphane Müdürü) 
    Ümit Coşkunlar    (Türk Tarih Kurumu Kütüphane Memuru) 
    Bedia Akbal         (Ankara Tıp Fakültesi Kütüphane Müdürü) 
    Zekeriya Erdal  (Ankara Ziraat Fakültesi Kütüphane Müdürü) 
 
Denetleyiciler  
                Abdülkadir Salgır   (Milli Kütüphane Memuru) 
    Muhteşem Alevcan (Basın Yay. ve Turizm G.Müd. Küt. Mem.) 
    Fahriye Öztekin      (Milli Kütüphane Memuru) 

Dernek 18 Ocak 1951’de IFLA’ya (International Federation of 
the Library Associations – Uluslararası Kütüphane Dernekleri 
Federasyonu) üye oldu. Daha sonraları kabul edilen 1630 sayılı 
Dernekler Yasasına göre Uluslararası bu Üyelik Bakanlar Kurulunun 
16.7.1974 tarih, 7/8934 sayılı kararnamesi ile Resmi Gazetenin 
23.10.1974 tarih 15042 no’lu sayısında tasdik edildi. 

Türk Kütüphaneciler Derneği kuruluşundan itibaren adının 
başında Türk kelimesi olmasına karşın, gene 1630 sayılı Dernekler 
Yasasına göre bu kelimeyi kullanması Bakanlar Kurulunun 8.7.1974 
tarih 7/8678 sayılı kararnamesi ile Resmi Gazetenin 19.8.1974 tarih 
14981 no’lu sayısında kabul edildi. 

Derneğin kuruluşundan 26 yıl sonra Bakanlar kurulunun 
26.2.1975 tarih 7/9576 sayılı kararı 21.3.1975 tarih 15184 no’lu Resmi 
Gazete’de yayınlanarak Türk Kütüphaneciler Derneği kamuya yararlı 
dernek statüsüne kavuştu. 
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3 Haziran 1961’de olağanüstü toplanan kongrede derneğin 
anatüzüğü bütünüyle değiştirildi. Türk Kütüphaneciliğinin gelişmesi 
nedeni ile Türkiye’nin değişik yerlerinde şubeler açılması kabul edildi. 
Şubeler, Genel Merkez Yönetim Kurulunun gerekli ve uygun göreceği 
yerlerde açılabilecekti. Bir yerde şube açılabilmesi için o yerde ikamet 
eden ve derneğe üye olma şartlarına haiz en az 5 kişinin Genel 
Merkeze yazılı müracatta bulunması ve müracaatın Genel Merkez 
Yönetim Kurulunca kabulü gerekmekte idi. 

Türk Kütüphaeciler Derneği’nin şube açma kararı aldığı tarihte 
İstanbul Kütüphanecileri Cemiyeti altında bir dernek İstanbul’da 
çalışmalarını sürdürüyordu. Bu dernek 26 Ocak 1954 tarihinde 
kurulmuştu. Amacı Türk Kütüphaneciler Derneği ile aynı idi. Yalnız 
bölgesel olarak İstanbul kütüphanelerinde çalışanları kapsıyordu. 
Cemiyetin Merkezi Beyazıt Umumi Kütüphanesi özel dairesi idi. Kuruluş 
anında yönetim kurulu aşağıdaki şekilde oluşmuştu: 

Başkan          M.Orhan Durusoy (İstanbul Belediye Kütüphane Memuru) 
Başkanvekili  Mustafa Köymen  (Süleymaniye Kütüphane Müdürü) 
Yazman        Sabri Girişmener  (İktisat Fakültesi Kütüphane Müdürü) 
Sayman        Muzaffer Gökman (Beyazıt Umumi Kütüphanesi Müd.)       

Türk Kütüphaneciler Derneğinin şubeler açma kararı 
İstanbul’da 1962 yılında duyuldu. Robert Collage Kütüphane memuru 
Kazar Eryorulmaz çalışmakta olduğum İstanbul Tıp Fakültesi 
kütüphanesine gelerek diğer kütüphanecilerle temasa geçmemizi ve 
İstanbul Şubesini kurmamızı önerdi. 

İstanbul’da mevcut devlet, halk, üniversite, okul, yerli ve 
yabancı özel kuruluş kütüphanelerinde çalışanlarla tek tek görüşerek 
derneğe katılmaları için çağrı yaptık. Bu arada İstanbul Kütüphanecileri 
Cemiyeti başkanı Orhan Durusoy’la görüşerek cemiyetin feshini, Türk 
Kütüphaneciler Derneğinin açılacak şubesine katılmasını, birleşme 
sonucu maddi ve manevi yönden daha kuvvetli olacağımızı söyledik. 

1962 yılında aşağıdaki kütüphanecilerin kurucusu olduğu şube 
çalışmalarına başladı. 

Akın Tokmakçıoğlu  (Amerikan Haberler Merkezi Kütüphanecisi) 
Nazan Aslantepe-Haseki (İstanbul Tıp Fakültesi Kütüphanecisi) 
Ender Altuğ    (Arnavutköy Kız Kolleji Kütüphane Müdür yrd.) 
Jale Buğra-Baysal   (İstanbul Edebiyat Fakültesi Kütüphane Uzm) 
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Seğit Ergun    (İstanbul Eczacılık Okulu Kütüphane Mem.)  
Sevindik Özev    (İstanbul Ed. Fak. İngiliz Filolojisi Kütüp. Mem) 
Naki Turan Tekinsav   (İstanbul Tıp Fak. Kütüphane Memuru) 

Şubenin Yönetim Kurulu ise şu şekilde oluştu. 

Başkan  Akın Tokmakçıoğlu 
Yazman Nazan Aslantepe 
Sayman Naki Turan Tekinsav 
Üyeler  Jale Buğra 
  Ender Altuğ 

5 Şubat 1963 Salı günü 125 kadar kütüphaneci ve kütüphane 
dostu ile İstanbul Edebiyat Fakültesi salonunda bir tanışma toplantısı 
tertiplendi. Toplantıda konuşmalar ve film gösterileri yapılarak misafirler 
ağırlandı. 

Kuruluşu takiben yapılan çalışmalarla kütüphanecilerin 
bilgilerini arttırmak ve güncelleştirmek için konferanslar, film gösterileri, 
kütüphanelerin tanıtımı için geziler tertiplendi, sergiler düzenlendi. 
Kütüphaneciliğin meslek olarak tanıtımı ve kütüphanelerin önemini 
belirtmek için pankartlar hazırlanarak kitapçılara, belediye otobüslerine, 
tünele, şehir hatları vapurlarına astırıldı. Bu arada basın toplantılarında, 
radyodaki konuşmalar ve açık oturumlarda kütüphaneciler yer aldı. 
Basında makaleler yayımlandı. 

Derneğe gelir sağlamak amacı ile kütüphanecilerin yanı sıra, 
kitap ve kütüphane severlerin de derneğe üye olmasına çalışılarak, 
toplantılar tertiplendi. Bu toplantılarda yapılacak piyango çekilişleri için 
çeşitli kuruluşlardan çok sayıda hediye sağlandı. Şube adına pul 
bastırılması için PTT ile temasa geçildi ise de bir sonuç sağlanamadı. 

Şubenin çalışmalarını belirli bir yerde yapabilmesi için müsait 
bina aranmaya başlandı. Zira her yıl yönetim kuruluna seçilen kişilerin 
çalıştığı değişik kütüphanelerde görevler yürütülüyor, toplantılar 
yapılıyordu. Vezneciler’de Edebiyat Fakültesi bitişiğinde restore edilen 
binalarda yer alabilmek için İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü ve Vakıflar 
Genel Müdürlüğü’ne başvuruldu ise de bir sonuç alınamadı. 

İstanbul Şubesinin kuruluşundan 40 yıl sonra, 2001 yılında bir 
lokale kavuşacağını duymak çok sevindirici. Bunu temin etmek için 



 5

çaba gösteren kütüphanecileri kutlar, onlara bu imkanı sağlayan Devlet 
Yöneticilerine Kurucu Üyeler adına teşekkür ederim. 

 

Nazan Haseki 

TÜBİTAK Marmara Araştırma Enstitüsü Emekli Kütüphane Uzmanı 

 

 
KAYNAKÇA 

Haberler (1952) TKD Bülteni 2 (3-4) 96-98 

Haberler (1963) TKD Bülteni 12 (3-4) 232-233 

Türk Kütüphaneciler Derneği (1990) Anatüzük ve Bakanlar Kurulu Kararları. Ankara TKD 

Tanta, Yaşar (1995) Library Associations in Turley. Türk Kütüphaneciliği 9 (3) 281-285 
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EĞİTİM İHTİYAÇ ARAŞTIRMASI ANKETİ SONUÇLARI 
 
Sürekli Eğitim ve Geliştirme Grubunun hazırlamış olduğu Eğitim İhtiyaç 
Araştırması anketine 78 kişi katılmıştır. Yapılan ankete göre: 
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Sürekli Eğitim ve geliştirme Grubu tarafından hazırlanacak olan 
eğitimlere  17 kişi katılmak istemediğini belirtmiştir. Bunun sebepleri;  
 
Kurumun eğitim konusunda destek sağlamaması 
Ücretli bir eğitim olması 
Zaman yetersizliğidir. 
 

• Aşağıda ana başlıklar halinde sıralanmış olan eğitim 
gruplarından öncelikle katılmak istediğiniz grubu 

numaralandırınız? 
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Aşağıda ana başlıklar halinde sıralanmış olan seminer 
gruplarından hangilerine katılmak istersiniz? 
 
 
  

Mesleki Eğitimler……………………………………..Kişi 
 
Dijital /Elektronik Kütüphaneler                                                 63 
Elektronik Veri Tabanları                         48                              
Kütüphaneler için web sayfası hazırlama (Teorik Yaklaşım)      38       
Kütüphaneler arası işbirliği/Eşgüdüm                        35 
Elektronik Dergiler                                                                       34 
Kütüphanelerde internet kullanımı                                              33   
Kütüphanelerde kolleksiyon geliştirme                           32 
Standartlaşma       31 
Kütüphanelerde toplam kalite yönetimi            30  
Bilgi Politikaları                29 
Kütüphanelerde hizmet pazarlaması            25 
Kütüphanelerde kullanıcı eğitimi                         24 
Kütüphanelerde personel yönetimi            24 
Kütüphanelerde referans hizmetleri            23 
Kütüphanelerde bütçe yönetimi             17 
Kütüphane Politikaları ve Uygulamalar                    16 
Ulusal/Uluslararasi mesleki kuruluslar           16  
Telif Hakları                9  
İş Hukuku                8 
Güvenlik Sistemleri               7 
Karşılastırmalı Kütüphanecilik              6 

 
Bilişim Teknolojileri 

İnternet               40 
 

İnsan Kaynakları Yönetimi 
Zaman Yönetimi                47 
Kariyer Planlama              40 
Halkla Ilişkiler ve Tanıtım             39 
İnsan Kaynakları Yönetimi             39 
Motivasyon                 33 
Stress Yönetimi               27 
İşahlakı                16 
Mulakat Teknikleri              10 
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Kişisel Beceri Geliştirme 

 
Karar verme ve sorun çözme     49 
Etkili sunuş       40 
İletişim ve okuyucu ilişkileri     39 
Liderlik        39 
Takım ruhu oluşturma      34 
Duygusal zeka ve isyasamındaki önemi    27 

 
İngilizce Dil Kursları 

İngilizce       41 
Mesleki İngilizce      34 
 
 

• Eğitimler ile ilgili seçim yaparken asağıdaki kriterlerden 
hangisine önem veriyorsunuz? 

 
Eğitimin içeriği       54 
Eğitimin sunuş tekniği      22 
Eğitimin kütüphanedeki görev kapsamında yapılan işlerle doğrudan ilgili 
olması                                                                                21 
Eğitim ortamı (Üniversite Kütüphaneleri, Konferans Salonu, Otel Salonu 
v.b)                                                                                    8 
Eğitimin Tarihi( Mevsimsel etkenler açısından)                   4
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Eğitmenin popüler bir isim olması                             1 
Diğer            0
   
 
 

 
• Mesleki ya da kişisel gelişim ile ilgili olarak daha önce katılmış 

olduğunuz eğitim/eğitimler nelerdir? 
 
İngilizce Kursları 
Bilgisayar ve İnternet Kursları 
HTML, NT 
WEB Access 
MS Access, Powerpoint 
Elektronik ve Dijital Kütüphanecilik Kursları 
Kütüphane Otomasyonu ve Programları 
Hizmetiçi Eğitim Kursları 
Kişisel Eğitim ve Geliştirme Kursları 
Teknik Hizmetler Kursları 
Kataloglama 
Sınıflama… 

Kütüphane Yönetimi 
Personel Yönetimi 
Örgütlenme, organizasyon 
 
 
• Önerebileceğiniz eğitim/seminer konuları nelerdir? 
 

Egitimlerden nasil haberdar olabilirsiniz?
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Elektronik Kütüphanecilik 
WEB page Tasarımı 
Kütüphane Otomasyonu 
Kütüphaneler Arası İsbirliği 
İngilizce  
Okul Kütüphaneleri 
Yönetim ve Organizasyon 
MARC 
Kitap ve Süreli Yayın Sağlama 
Sınıflama Sistemleri…. 
 
 

SONUÇ 
 
Anket sonuçlarn değerlendirmek üzere 25.02.2001 tarihinde Bilgi 
Üniversitesinde Sürekli Eğitim ve Gelistirme Grubu toplanmışlardır. 
 
Yapılan anketten meslektaşlarımızın özellikle Mesleki Eğitim almak 
istedikleri kanısına varılmıştır. Mesleki Eğitimler genel başlığı altında  
Dijital/Elektronik Kütüphaneler ile ilgili eğitim hazırlıklarına 
başlanmasına karar verilmiştir. Eğitimin içeriğinin hazırlanmasına 
başlanmıştır. Eğitimin teori ve pratik olarak iki güne bölünmesi ve 20 
kişilik sınıflar halinde yapılması kararlaştırılmıştır. 
 
Eğitim ile ilgili detaylı bilgi meslektaşlarımıza en yakın zamanda 
duyurulacaktır. 
 
Saygılarımızla 
 
Sürekli Eğitim ve Geliştirme Grubu  
Derya Soğuksu 
Koç Üniversitesi Kütüphanesi 
14.03.2001 
 
 
 
BİZDEN HABERLER 
 
30. Yıl Yemeği : Meslekte 30 yılını dolduran meslekdaşlarımızla birlikte 
onların sevinçlerine ortak olmak ve manevi olarak desteklemek 
amacıyla Derneğin Yıldız Üniversitesi Çatı Restaurant’ta düzenlemiş 
olduğu yemek çok coşkulu ve keyifli geçmiştir.  
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